sàng phòng, chống dịch, vừa đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội; Tập trung

triển khai các nhiệm vụ trọng tâm theo Kế hoạch 156-KH/TU, ngày 21/01/2019

của BTV Thành ủy. Tiếp tục chỉ đạo các nội dung triển khai nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2021; triển khai các hoạt

động đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Đồng thời chỉ đạo triển khai thực

hiện 15 nội dung (chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục 1).

2.4. Kết quả công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình

quan trọng đang triển khai trên địa bàn thành phố Kon Tum đến

20/01/2021.

* Dự án: Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao Khu

+ Chỉ đạo Triển khai thực hiện Nghị quyết về kinh tế, xã hội, quốc phòng,

an ninh năm 2021 và các Nghị quyết chuyên đề HĐND thành phố đã thông qua

tại kỳ họp thứ 11, HĐND thành phố khóa XI.

+ Chỉ đạo khẩn trương hoàn chỉnh các thủ tục để triển khai hỗ trợ đột xuất

gạo cứu đói dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn thành phố.

+ Chỉ đạo xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn thành phố Kon

Tum năm 2021.

+ Chỉ đạo các hoạt động đón Tết nguyên đán năm 2021: Tổ chức Lễ dâng

hương viếng Di tích lịch sử ngục Kon Tum, Nhà bia tưởng niệm 81 liệt sĩ

phường Quyết Thắng và các hoạt động an sinh xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021; Tổ chức chương trình nghệ thuật, Lễ hội pháo hoa đón giao thừa;

chào năm mới Xuân Tân Sửu 2021; Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 91

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021) và

mừng Xuân Tân Sửu 2021.

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện 5 nhiệm vụ trọng tâm17 theo Chương trình

hành động của UBND thành phố.

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả cuộc tổng điều tra kinh tế và điều

tra cơ sở hành chính năm 2021 theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo tỉnh.

+ Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố tiếp tục:

Trong đó yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quán triệt và triển khai

thực hiện nghiêm, kịp thời, quyết liệt, đồng bộ các chỉ đạo, hướng dẫn của

Trung ương, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch COVID-1920, nhất là thời

điểm trước, trong và sau Đại hội XIII của Đảng, Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

4. Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; Phòng Tài chính -

Kế hoạch thành phố; Phòng Y tế thành phố; Ủy ban nhân dân xã Đăk Blà xử lý

các vi phạm về sử dụng đất đai của Cơ sở Vạn Hoa Garden, xã Đăk Blà, thành

phố Kon Tum theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

5.